
Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2128 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
1 | P á g i n a  

 

DECRETOS 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 2708/2022, 
DE 25 DE OUTUBRO DE 2022. 
 
“Transfere o Ponto Facultativo do 
Dia do Servidor Público e dá outras 
providências”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE 
MACAU/RN, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo art. 72, 
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de se 
disciplinar o funcionamento dos 
órgãos e entidades da Administração 
Pública Municipal; 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º. Fica transferido ponto 
facultativo do dia do servidor público 
(28/10/2022 – sexta feira), nos 

Órgãos da Administração Pública 
Municipal direta e indireta para o dia 
14 de novembro de 2022. 
 
Art. 2º - Caberá aos dirigentes dos 
órgãos e entidades a preservação e o 
funcionamento dos serviços 
essenciais afetos às respectivas áreas 
de competência. 
 
Art. 3º. Funcionarão normalmente os 
serviços essenciais como: 
 
I - A Saúde (Pronto Socorro, Hospital 
e SAMU); 
 
II - A Guarda Municipal; 
 
III - A Vigilância Sanitária Municipal; 
 
IV - A Limpeza Pública. 
 
Art. 4º Este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 
25 de outubro de 2022. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
Prefeito Municipal  
  

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 038/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
123/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, COM A FINALIDADE DE 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2128 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MACAU-RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: ALEXANDRE R BARBOSA DA 
SILVA - CNPJ: 40.295.063/0001-37, 
no prazo de até (03) dias úteis a 
contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 25 de outubro de 2022. 
       
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
  
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 038/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
123/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA TENDO EM VISTA 
AQUISIÇÃO VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA 
SOCIAL, PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: VIVA DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS LTDA - CNPJ: 
20.008.831/0001-17, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 

Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 25 de outubro de 2022. 
       
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 038/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
123/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA TENDO EM VISTA 
AQUISIÇÃO VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA 
SOCIAL, PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: ZIB COMERCIO E SERVICOS 
LTDA - CNPJ: 32.932.000/0001-16, 
no prazo de até (03) dias úteis a 
contar desta publicação, a assinar à 
ARP (Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 25 de outubro de 2022. 
      
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal  
 

GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 038/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
123/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA TENDO EM VISTA 
AQUISIÇÃO VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA 
SOCIAL, PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: QUERUBIM COMERCIO 
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
- CNPJ: 32.191.212/0001-90, no 
prazo de até (03) dias úteis a contar 
desta publicação, a assinar à ARP 
(Ata de Registro de Preços), na 
Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 25 de outubro de 2022. 
      
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal  
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 038/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
123/2022 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA TENDO EM VISTA 
AQUISIÇÃO VEÍCULOS 



Diário Oficial Macau 
ANO XX MACAU-RN | TERÇA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2022 NÚMERO 2128 

 

 

 

 

 

 
3 | P á g i n a  

 

AUTOMOTORES, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA 
SOCIAL, PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 
Fica convocado o representante da 
empresa: NUZIA LEILA DUTRA DA 
SILVA DANTAS - CNPJ: 
03.829.590/0001-58, no prazo de até 
(03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 25 de outubro de 2022. 
       
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal  
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 038/2022 – 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
123/2022 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA TENDO EM VISTA 
AQUISIÇÃO VEÍCULOS 
AUTOMOTORES, OBJETIVANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSITÊNCIA 
SOCIAL, PERTENCENTES AO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA 
DA ARP 
 

Fica convocado o representante da 
empresa: B.DANIEL INFORMATICA - 
CNPJ: 11.607.273/0001-15, no prazo 
de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de 
Registro de Preços), na Prefeitura 
Municipal de Macau, Setor de 
Licitação, na Rua Barão do Rio 
Branco, nº 17 - Centro - Macau/RN, 
no horário de 08h00min às 13h00min, 
sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 
8.666/93. 
 
Macau/RN, 25 de outubro de 2022. 
     
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
  
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 

 
SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO  
 

  

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 
 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESTE ESPAÇO 


